
令和５年１２月 吉日 

６年生保護者 様  

福津市立福間中学校 

校 長 清水 光朗   

  

令和６年度入学 新入生説明会のご案内 

  

師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。今年度は、集合形式で実施 

するものとし、新入生や保護者の皆様には、本校生徒の様子や学校の雰囲気などを直接感じて 

いただきたく計画しました。  

つきましては、ご多忙とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。  

  

記  

  

１ 日 時  令和６年１月２４日（水） １３：５０～１５：３０（受付１３：４０～）  

  

２ 場 所  福間中学校 体育館 （集合形式で実施） 

    

３ 対 象  令和６年度新入生及びその保護者 

 

４ 内 容 （１）生徒合唱発表（１，２年生の代表クラス） 

（２）本校の教育の概要について  

（３）生徒会より学校紹介  

（４）保健室、給食室より 

（５）入学式までの準備について  

（６）校内見学（児童のみ）、事務手続き等について  

  

３ 備 考   （１）当日欠席される場合は、所属の小学校にご連絡ください。 

当日配付資料は、児童を通じてお渡しいたします。 

（２）新入生説明会に参加する児童は、小学校から担任が引率します。 

説明会終了後は現地解散とし、児童と一緒に下校していただきます。 

なお、保護者が参加できない場合、児童は小学校まで担任が引率し、 

下校します。 

  

４ その他 （１）上履きと、下足を入れる袋をご持参ください。 

（２）自家用車でお越しの場合は、運動場側門扉より入り、校舎前スペースや 

テニスコート側スペース及び運動場に駐車してください。 

（３）各自、防寒対策等お願いします。 

【本件に関する問い合わせ】 

福間中学校 教頭 藤岡（☏0940-42-1124） 


